АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕВРИЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  287-п

от «12 » ноября  2024г.

Об определении мест для размещения агитационных

материалов на территории Тевризского городского поселения

в период выборов Депутатов Тевризского района 1 созыва
В целях обеспечения избирательных прав граждан в период проведения предвыборной кампании и недопущения хаотичного распространения материалов предвыборной агитации, в соответствии с п. 7 ст. 54 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", п. 1 ст. 38 Закона Омской области "О выборах в органы местного самоуправления Омской области", руководствуясь Уставом Тевризского городского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Оборудовать на территории каждого избирательного участка специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов (Приложение).
2. Рекомендовать штабам (центрам) поддержки кандидатов, политическим партиям, избирательным блокам, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов, обеспечивать размещение агитационных печатных материалов способом, позволяющим осуществлять их удаление без нанесения ущерба объектам, на которых размещены указанные материалы. Размещение агитационных печатных материалов в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах, не являющихся муниципальной собственностью, производить с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.

3. Рекомендовать собственникам объектов, на которых размещались агитационные печатные материалы, в течение 10 дней после проведения выборов осуществить удаление агитационных материалов.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тевризский муниципальный вестник " и на официальном сайте Администрации Тевризского городского поселения Тевризского муниципального района Омской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тевризского городского поселения

Тевризского муниципального района

Омской области                                                                                           С.В. Криживитский
Приложение к Постановлению

Главы Тевризского городского поселения

№ 287-п от 12.11.2024г

Места

Для размещения агитационных материалов 2024 г.

1. Информационный щит: по ул. Гуртьева, 4 (у магазина «Магнит»);
2. Информационный щит около здания Аптеки, ул. Карбышева,31
3.  Информационный щит: около административного здания стадиона «Кедр»,

ул. Новая, 14;

4  Информационный щит: около бывшего здания  военкомата, ул. Школьная, 2;

5.  Информационный щит: около РДК, ул. Советская, 28;

6.  Информационный щит: около автобусной остановки, Тевризская СОШ № 2;

7.  Информационный щит: на ВНБ по ул. Плюснина;

8. Информационный щит: около магазина  «Барс», ул. Советская, 109 а;

      9.  Информационный щит: около бывшего мясокомбината, ул.Тевризская, д.13
      10. Информационный щит: на ВНБ ул.Гагарина
      11. Информационный щит напротив детской площадки, ул. 70 лет Октября, 3

      12. Информационный щит в д.Кускуны (около здания магазина)